
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI

PO ORGANIZZAZIONE E COORD.TO DEI SERVIZI EDUCATIVI E POLITICHE 
GIOVANILI

REG. DET. DIR. N. 209 / 2015

Prot. Corr.16_13/1_1/15_1   (28)

OGGETTO: Autorizzazione interventi e riparazioni di apparecchiature varie presenti nei 
ricreatori comunali e nei Poli di Aggregazione Giovanile nel primo periodo del 2015 esercizio 
provvisorio Spesa complessiva Euro 400,00 (IVA inclusa) 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso
che, nell'ambito della gestione ordinaria delle strutture dei Ricreatori e dei PAG, si rende 

necessario  provvedere,  su  segnalazione  dei  Coordinatori  responsabili  del  regolare 
funzionamento di dette sedi, all'esecuzione di piccoli  e urgenti interventi di  riparazione degli  
apparecchi di vario tipo in uso presso le strutture;

richiamato
il D. L. dd. 07/05/2012 n. 52 (Spending review 1) e successive modifiche, con la quale si 

estende  agli  EELL  l'obbligo  di  fare  ricorso  al  MEPA (mercato  elettronico  per  la  Pubblica 
Amministrazione) per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario  
(per i Comuni fissato in Euro 200.000,00);

considerato
quindi  che  per  tali  servizi  richiesti  e  soprattutto  per  il  carattere  di  tempestività  degli  

interventi,  è necessario contattare operatori economici presenti sul territorio e che non sono 
presenti nel mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione;

Responsabile del procedimento Dott.ssa Maria Rosa Manià Tel: 040 675 4473 E-mail: MANIA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: BRECEL@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: STERZAI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  209 / 2015



Pag. 2 / 3

dato atto
che,  previa  verifica  della  copertura  di  spesa,  sarà  cura  degli  uffici  amministrativi  

provvedere a contattare una delle ditte qui di seguito indicate e che sono state individuate sul 
territorio per competenza e specificità tecnica degli interventi:
– GIERRE Assistence – Via Commerciale 21 Trieste: fotocopie e macchine per ufficio
– TECNODELTA Via Paduina 6/1 Trieste: fotocopiatrici e macchine per ufficio
– PASCUCCI Via Madonnina 17  Trieste: strumenti musicali e apparecchiature affini
– .R. S.R.L. Via San Francesco D'Assisi 22 Trieste: strumenti musicali e apparecchiature 

affini
– TECNOMUSIC Via Torrebianca 39/a Trieste: strumenti musicali e apparecchiature affini

che,  qualora  le  ditte  sopraindicate  non  fossero  disponibili  ad  eseguire  celermente 
l'intervento richiesto, si provvederà a rivolgersi ad altro servizio di assistenza; 

considerato
che per  provvedere alle  spese di  riparazione delle  apparecchiature e degli  strumenti 

musicali nel primo periodo del 2015, risulta necessario impegnare la spesa complessiva di Euro 
400,00 (IVA inclusa);

preso atto
che  a  decorrere  dal  01.01.2015,  l'Amministrazione  Comunale  risulta  in  esercizio 

provvisorio;

rilevato
ai  sensi  dell'art.  44,  comma 4  ter,  Legge  Regionale  1/2006,  che  le  spese di  natura 

urgente ed imprevedibile, necessarie a garantire il funzionamento delle attività dei Ricreatori e  
Poli  di  Aggregazione  Giovanile,  verranno  effettuate,  per  ciascun  intervento,  in  misura  non 
superiore  mensilmente  ad  un  dodicesimo  delle  somme  previste  nell'ultimo  bilancio 
definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

preso atto
pertanto che risulta necessario impegnare la somma di Euro 400,00 (IVA inclusa) per 

garantire  la  possibilità  di  effettuare  le  riparazioni  necessarie  urgenti  ed  imprevedibili  che 
dovessero verificarsi entro il primo periodo del 2015 e che tale spesa trova copertura al cap. 
2495, c. el. L2001, conto 3003, sottoconto 13;

visti
il Decreto Legislativo n. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali che, all'art. 107, disciplina le 
funzioni e le responsabilità della dirigenza;
l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste avente oggetto “Caratteristiche e funzioni della 
dirigenza”;
l'art. 4 della L. R. n. 12/03 e successive modificazioni;

Responsabile del procedimento Dott.ssa Maria Rosa Manià Tel: 040 675 4473 E-mail: MANIA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: BRECEL@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: STERZAI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  209 / 2015



Pag. 3 / 3

il Regolamento di contabilità del Comune di Trieste;
gli artt. 107 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

per le motivazioni citate in premessa

DETERMINA

1) di autorizzare gli  interventi  e le riparazioni urgenti  e indispensabili  di  apparecchiature 
varie  presenti  nei  ricreatori  comunali  e  nei  Poli  di  Aggregazione Giovanile  nel  primo 
periodo del 2015 presso gli operatori indicati in premessa;

2) di  prendere  atto  che  a  decorrere  dal  01.01.2015  l'Amministrazione  Comunale  è  in 
esercizio provvisorio e che pertanto, ai sensi dell'art. 44, comma 4 ter, Legge Regionale 
1/2006,  si  provvederà  a  sostenere  esclusivamente  le  spese  di  natura  urgente  ed 
imprevedibile,  necessarie  a  garantire  il  funzionamento  regolare  delle  attività  dei 
Ricreatori e Poli di Aggregazione Giovanile in misura non superiore mensilmente ad un 
dodicesimo  delle  somme  previste  nell'ultimo  bilancio  definitivamente  approvato,  con 
esclusione  delle  spese  tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di 
pagamento frazionato in dodicesimi;

      3) di impegnare la spesa complessiva di euro 400,00 (IVA inclusa) ai capitoli di seguito 
elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00002
495

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER I 
RICREATORI - 
RIL IVA (206-016)

L2001 00019 1306 00206 00016 C 400 ANNO-
2015-
400,00

      4) di dare altresì atto che lo scrivente Ufficio attesta che il servizio sopra descritto per una 
spesa massima pari ad Euro 400,00  (IVA inclusa) verrà a scadenza nel 2015;

      5) di autorizzare l'Area Risorse Economiche e Finanziarie e di Sviluppo Economico alla 
liquidazione   delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni effettuate.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Antonella Brecel

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Dott.ssa Maria Rosa Manià Tel: 040 675 4473 E-mail: MANIA@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Brecel Tel: 0406754471 E-mail: BRECEL@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Roberta Sterzai Tel: 0406754344 E-mail: STERZAI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  209 / 2015



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA BRECEL
CODICE FISCALE: BRCNNL68R45L424P
DATA FIRMA: 17/02/2015 18:22:41
IMPRONTA: 6F94EE88670D417A0F4F40A4837361B35563FE4A34281395C24E3C1B37E5E37A
          5563FE4A34281395C24E3C1B37E5E37A6CA67C3F7DF6D767B7C109BB84BB051B
          6CA67C3F7DF6D767B7C109BB84BB051BE054C36370B5E2EC611AA3EFD2C70DD0
          E054C36370B5E2EC611AA3EFD2C70DD00260827278B573BBDBFD0D4E844BAB39


